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گامی دیگر در بهبود روابط ارمنستان و ترکیه این بار با ''دیپلماسی ارس''

به گزارش مطبوعات ترکیه کارگردانان و نویسندگان نمایش نامه سینمای ارمنستان و ترکیه دست به تولید فیلم مستند

مشترک در مورد رودخانه ارس خواهند زد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : به گزارش مطبوعات ترکیه کارگردانان و نویسندگان نمایش نامه سینمای ارمنستان و ترکیه دست به تولید فیلم مستند مشترک در مورد رودخانه

ارس خواهند زد. قابل ذکر است که در تاریخ 10 ماه جاری در آنکارا کارگردانان و نویسندگان نمایش نامه سینمای ارمنستان و ترکیه برای بحث و بررسی مسائل مربوط به کارهای

مقدماتی برای تولید این فیلم دیدار و گفتگو کرده بودند.
شورای کارافرینان ترکیه و ارمنستان و سازمان اجتماعی"انجمن ماکتینگ ارمنی" تشکیل کنندگان این پروژه می باشند. قابل ذکر است که این فیلم مستند در مورد مسائل اکولوژیک

رودخانه ارس، روابط ارمنستان و ترکیه،دوستی میان ملل می باشد. این پروژه اولین قدم در چهارچوب توافق "همکاری در زمینه فرهنگی" که ضمن بازدید رییس جمهوری ترکیه از

ارمنستان میان وزرای امور خارجه دو کشور به دست آمده اند می باشد.
قابل ذکر است که روابط سیاسی ارمنستان و ترکیه از زمان استقلال ارمنستان در سال ۱۹۹۱ قطع بوده و مرز زمینی این دو کشور به روی هم بسته بوده است.

ترکیه از نخستین کشورهایی است که استقلال ارمنستان را هنگام انحلال اتحاد جماهیر شوروی به رسمیت شناخته است.
از مهم ترین اختلافات این دو کشور، موضوع نسل کشی ارامنه در سال ۱۹۱۵ به دست دولت عثمانی و به رسمیت نشناختن آن توسط ترکیه است.

به گفته دولت ترکیه، ارمنستان تمامیت ارضی آن کشور را به رسمیت نمی شناسد ولی مقام های ارمنستان می گویند تا کنون هیچ یک از مقامات ارمنستان چنین سخنی نگفته

اند. همچنین ترکیه اعلام کرده است جنگ قره باغ که میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان درگرفت دلیل دیگر قطع ارتباط سیاسی با ارمنستان است.
در ۶ سپتامبر ۲۰۰۸ عبدالله گل رئیس جمهور ترکیه به دعوت سرژ سرکیسیان، همتای ارمنی خود و برای تماشای مسابقه فوتبال تیم های ملی دو کشور وارد این کشور شد، اما این

دیدار بالاترین رابطه دیپلماتیک این دو کشور از سال ۱۹۹۱ زمان استقلال ارمنستان است. سفر رئیس جمهور ترکیه به ارمنستان با مخالفت گروه هایی در هر دو کشور مواجه شد.
پایان پیام.
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